
USNESENÍ 
z 10. zasedání Zastupitelstva města Krásná Lípa konaného  

dne 02. 12. 2024 
 

1. Zpráva o plnění úkolů 
Usnesení ZM č. 10 – 01/2024 
ZM bere na vědomí Zprávu o plnění úkolů z 9. ZM předloženou Mgr. Lucií Švarcovou, 
tajemnicí MěÚ, dle přílohy. 
 
 
2. Rozpočet města pro rok 2025 
Usnesení ZM č. 10 – 02/2024 
ZM schvaluje Rozpočet města Krásná Lípa pro rok 2025 v závazných ukazatelích 
rozpočtu, kterými jsou příjmy a výdaje jednotlivých organizačních složek v členění na 
provozní a investiční prostředky a účelově vázané prostředky jednotlivých akcí,  
dle přílohy. 
Návrh rozpočtu pro rok 2025 předpokládá: 
- celkové příjmy ve výši 96 063 tis. Kč, 
- celkové výdaje včetně rezervních prostředků ve výši 158 063 tis. Kč, 
- financování ve výši 62 000 tis. Kč. 
 
 
3. Střednědobý výhled rozpočtu 2026 - 2028 
Usnesení ZM č. 10 – 03/2024 
ZM schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Krásná Lípa na období  
2026 – 2028, dle přílohy. 
 
 
4. 8. rozpočtové opatření 2024 
Usnesení ZM č. 10 – 04/2024 
ZM schvaluje 8. rozpočtové opatření rozpočtu města Krásná Lípa pro rok 2024, dle 
přílohy. 
 
 
5. Výroční zpráva ZŠ a MŠ 
Usnesení ZM č. 10 – 05/2024 
ZM bere na vědomí Výroční zprávu za školní rok 2023 - 2024 příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola Krásná Lípa předloženou RNDr. Ivanou Jäckelovou, 
ředitelkou p. o., dle přílohy. 
 
 
6. Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2024 
Usnesení ZM č. 10 – 06/2024 
ZM schvaluje Zprávu o činnosti finančního výboru zastupitelstva města Krásná Lípa za 
rok 2024, dle přílohy. 
 
 
 



7. Zpráva o činnosti kontrolního výboru za rok 2024 
Usnesení ZM č. 10 – 07/2024 
ZM schvaluje Zprávu o činnosti kontrolního výboru zastupitelstva města Krásná Lípa 
za rok 2024, dle přílohy. 
 
 
8. Prodej p. p. č. 221/2, k. ú. Krásná Lípa 
Usnesení ZM č. 10 – 08/2024 
ZM neschvaluje prodej p. p. č. 221/2 o výměře 53 m2, k. ú. Krásná Lípa Ing. Vítu 
Holienčinovi, bytem Lideň 42, Málkov z důvodu zachování pozemku pro potřeby 
města. 
 
 
9. Prodloužení termínu 
Usnesení ZM č. 10 – 09/2024 
ZM neschvaluje Ing. Martině Rušikvasové, bytem Krbická 273, Praha 8 prodloužení 
termínu pro vrácení jistiny složené při podpisu Kupní smlouvy na prodej pozemku 
uzavřené dne 23. 11. 2021. 
 
 
10. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
Usnesení ZM č. 10 – 10/2024 
ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 2024/16/19 - 231 
pro zemní kabelové vedení NN p. p. č. 2954, k. ú. Krásná Lípa, s firmou ČEZ 
Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 
 
 
11. Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 
Usnesení ZM č. 10 – 11/2024 
ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 2024/16/19 - 234 
pro kabelové vedení NN a zemnící pásek p. p. č. 2959, k. ú. Krásná Lípa, s firmou 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 
 
 
12. Zřízení věcného břemene 
Usnesení ZM č. 10 – 12/2024 
ZM neschvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti chůze a jízdy přes p. p. č. 
37/6, k. ú. Vlčí Hora pro Radka Vršeckého, bytem Mládeže 437/8, Praha 6. 
 
 
13. Nemovitosti - předkupní právo 
Usnesení ZM č. 10 – 13/2024 
ZM schvaluje výmaz předkupního práva na rodinný dům č. p. 31 a p. p. č. 329, ulice 
Pletařská, k. ú. Krásná Lípa, majitelé Soňa Rojerová, Martina Rojerová a Jaroslava 
Vrabcová. 
 
 
 



 
14. Výzva iniciativy “Zachraňme Papičák“ 
Usnesení ZM č. 10 – 14/2024 
ZM bere na vědomí Výzvu zastupitelům obcí sdružených v Dobrovolném svazku obcí 
Čisté Šluknovsko. 
 
 
15. Připravované investiční projekty 
Usnesení ZM č. 10 – 15/2024 
ZM bere na vědomí přípravu následujících investičních akcí města a schvaluje podání 
žádostí o dotace na tyto projekty: 
- Přístavba ZŠ v Krásné Lípě - Nové odborné učebny (Operační program Spravedlivá 
transformace, výzva č. 71); 
- Adaptace bytového domu č. p. 993 v Krásné Lípě (program Dostupné nájemní 
bydlení, financovaný z Národního plánu obnovy); 
- Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Amari klub (Národní plán obnovy, výzva 
MPSV č. 31_24_140). 
ZM schvaluje v případě vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 
„Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Amari klub“ v rámci Výzvy č. 31_24_140 
Národního plánu obnovy „Zvyšování kapacit sociálního poradenství, sociální prevence 
a nepobytových služeb péče“, vyhlášené MPSV: 
- realizaci tohoto projektu dle podmínek výše uvedené výzvy a programu, 
- zajištění financování tohoto projektu z rozpočtu města, tzn. zajištění předfinancování 
projektu ve výši 100 % plánovaných celkových nákladů projektu - min. 35 880 tis. Kč, 
zajištění financování plánovaných celkových nezpůsobilých výdajů ve výši min. 7 880 
tis. Kč, a to při předpokládané výši dotace 100 % z celkových způsobilých výdajů – 
max. 28 000 tis. Kč. 
 
 
16. Kanalizace Krásná Lípa - doplatek dotace 
 Usnesení ZM č. 10 – 16/2024 
ZM bere na vědomí, že po úspěšném ukončení soudních řízení pro možné porušení 
zákona o veřejných zakázkách při výběru dodavatele stavby Kanalizace Krásná Lípa, 
byla kladně vypořádána žádost města o vyplacení zadržené dotace ve výši necelých  
4 milionů korun. 
 
 
17. Asistent prevence kriminality 
Usnesení ZM č. 10 – 17/2024 
ZM schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Prevence kriminality na místní 
úrovni 2025 na projekt Krásná Lípa - Asistent prevence kriminality 2025. 
 
 
18. Sociální fond 
Usnesení ZM č. 10 – 18/2024 
ZM schvaluje změnu Statutu sociálního fondu města Krásná Lípa. 
 
 



 
19. Zásady 
Usnesení ZM č. 10 – 19/2024 
ZM schvaluje Zásady spolupráce mezi městem Krásná Lípa, SDH a JPO Krásná Lípa. 
 
 
20. Městská policie 
Usnesení ZM č. 10 – 20/2024 
ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o zřízení městské policie. ZM schvaluje 
personální zajištění městské policie jedním strážníkem. 
 
 
21. Nová organizační složka města 
Usnesení ZM č. 10 – 21/2024 
ZM schvaluje zřízení nové organizační složky města od 1. 1. 2025: org. 0363 - 
Městská policie. 
 
 
22. Dotační program na opravy fasád, střech a oplocení v roce 2025 
Usnesení ZM č. 10 – 22/2024 
ZM schvaluje Dotační program na opravy fasád, střech a oplocení v roce 2025, 
dle přílohy. 
 
 
23. Dotační program na podporu kulturní, sportovní, tělovýchovné činnosti 
a práci s mládeží 
Usnesení ZM č. 10 – 23/2024 
ZM schvaluje Dotační program na podporu kulturní, sportovní, tělovýchovné činnosti 
a práci s mládeží v roce 2025, dle přílohy. 
 
 
24. Pracovně právní vztah 
Usnesení ZM č. 10 – 24/2024 
ZM souhlasí se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městem Krásná Lípa a Jiřím 
Koubkem, zastupitelem ve věci zajištění ozvučení a osvětlení při kulturních městských 
akcích a údržby techniky používané pro ozvučení akcí pro rok 2025. 
ZM souhlasí se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městem Krásná Lípa a 
Mgr. Karlem Jarolímkem, zastupitelem ve věci zajištění koncepce kroniky města pro 
rok 2025. 
 
 
25. Rezignace na mandát člena RM 
Usnesení ZM č. 10 – 25/2024 
ZM bere na vědomí rezignaci Ing. Martina Bosáka na mandát člena Rady města 
Krásná Lípa. 
 
 
 



 
26. Členové RM 
Usnesení ZM č. 10 – 26/2024 
ZM zvolilo členem RM: Mgr. Marka Simandla. 
 
 
27. Plán jednání ZM na rok 2025 
Usnesení ZM č. 10 – 27/2024 
ZM schvaluje plán jednání ZM na rok 2025, dle přílohy. 
 
 
28. Diskuze členů ZM 
Usnesení ZM č. 10 – 28/2024 
ZM ukládá RM zabývat se těmito otázkami, které vyplynuly z diskuze členů ZM: 
a) Zabývat se uplatňováním provozního řádu Kulturního domu včetně způsobu 
komunikace vedoucí KD s uživateli, 
b) Zabývat se opravou oplocení hřiště u T- klubu. 
 
 
 
 
 
Ověřovatel zápisu      Ověřovatel zápisu 
Petr Semelka: …………………..    Václav Hieke: ……………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Starosta města      Místostarosta města 
Jan Kolář: …………………………    Ing Zbyněk Linhart: ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 


